平成 23 年 3 月 14 日

  各      位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ン ケ ル

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
成松 義文

 （コード番号：４９２１  東証第１部 ）

問 合 せ 先
取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長
島 田 和 幸

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０４５－２２６－１２００ ）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

  本日開催の当社取締役会決議により、４月 1 日付をもって下記の通り組織変更及び人事異動を

実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の理由

（1）店舗・流通事業部は店舗チャネルと流通チャネルの 2 チャネルを担当しており、それぞれのチ

ャネル特性に応じたきめ細やかな営業活動を実施するため、「流通営業部」を店舗・流通事業部

の配下から営業本部直属とするとともに、店舗・流通事業部を「店舗事業部」に名称変更する。

（2）店舗運営部は直営店舗における売上･利益責任を担っており、売上・利益に対する責任をより明

確に示すため、店舗運営部を「店舗販売部」に名称変更する。

（3）CRM 推進室は営業本部のスタッフ機能およびチャネル横断的なロイヤリティ向上の取り組みを行

っているが、CRM 推進室のスタッフ機能としての役割を明確にし、強化するため、「営業統括室」に

名称変更する。

（4）新規事業開発部は、より具体的な事業開発に特化し、より迅速に実現することを明確にするた

め、「新規事業開発室」に名称変更する。

（5）グループ戦略部はグループ各社の事業支援を行っているが、各社の事業支援にとどまらずグルー

プ全体最適の観点に立って機能を強化するため、グループ戦略部を「グループ事業戦略部」に名

称変更する。

２．人事異動

１）取締役人事

新 役 職 名 氏    名 旧 役 職 名

取締役執行役員

事業・商品戦略本部長
鶴崎 亨

取締役執行役員

事業・商品戦略本部長

兼 サプリメント事業部長

２）執行役員人事

新 役 職 名 氏    名 旧 役 職 名

執行役員

総合研究所長
炭田 康史

執行役員

総合研究所長

兼 化粧品研究所長

執行役員

営業本部

営業統括室長

西 由行

執行役員

営業本部

ＣＲＭ推進室長

３）一般人事

新 役 職 名 氏    名 旧 役 職 名

事業開発推進本部

新規事業開発室長
阿部 能久

事業開発推進本部

新規事業開発部

新規事業開発グループマネジャー

事業開発推進本部

グループ事業戦略部長
杉森 保文

事業開発推進本部

グループ戦略部長

事業・商品戦略本部

サプリメント事業部長
芳垣 麻千子

事業・商品戦略本部

サプリメント事業部付

事業・商品戦略本部

機能性食品事業部長
梶原 伸子

総合研究所

健康食品研究所長

総合研究所

化粧品研究所長
粂井 貴行

総合研究所

化粧品研究所

処方開発第一グループマネジャー

総合研究所

健康食品研究所長
寺本 祐之

事業・商品戦略本部

機能性食品事業部長

新 役 職 名 氏    名 旧 役 職 名

営業本部

店舗事業部長

兼 店舗販売部長

佐野 強

営業本部

店舗・流通事業部長

兼 店舗運営部長

営業本部

店舗事業部

店舗開発部長

兼 開発営業グループマネジャー

鵜川 洋明

営業本部

店舗・流通事業部

店舗開発部長

兼 業態開発グループマネジャー

営業本部

店舗事業部

店舗販売企画部長

半田 幸子

営業本部

店舗・流通事業部

店舗販売企画部長

営業本部

流通営業部長
稲葉 豊和

営業本部

店舗・流通事業部

流通営業部長

以上